Bekanntmachungsvermerk:
veroffentlicht auf der Homepage https://www.amt-am-stettiner-haff.de am 11.12.2024

Gemeinde Mdonkebude

Offentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung Ménkebude am Mittwoch, 18.12.2024 um

18:00 Uhr statt.

Tagungsort: Haus des Gastes, Am Kamp 13, 17375 Monkebude

offentlicher Teil

6.2

6.3
6.4
6.5

6.6
6.7
6.8
6.9
6.10

7

Er6ffnung, Feststellung der ordnungsgeméRien Ladung und
Beschlussfahigkeit

Einwohnerfragestunde

Genehmigung der Tagesordnung

Anfragen der Sitzungsteilnehmer zur Niederschrift vom 21.11.2024 und
Genehmigung dieser

Bekanntgabe der im nichtoffentlichen Teil der letzten Sitzung gefassten
Beschlusse

Drucksachen

Aufwandsentschadigung flr Funktionstrager der Freiwilligen Feuerwehr der
Gemeinde Monkebude - Erganzung

Satzung Uber die Festsetzung der Hebeséatze flur die Grundsteuer und
Gewerbesteuer der Gemeinde Mdnkebude (Hebesatzsatzung)
Feststellung des Jahresabschlusses 2021 nach § 60 Abs. 5 Satz 1 KV M-V
Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsoringleistungen
Entlastung des Birgermeisters nach 8§ 60 Abs. 5 Satz 2 KV

M-V fir das Haushaltsjahr 2021

Erweiterung anonymes Grabfeld Friedhof

Entgeltordnung fur den Hafen und Strandpark

Entgeltordnung fur kommunale und touristische Dienstleistungen
Entgeltordnung fur die Nutzung des Hafens

3. Satzung zur Anderung der Satzung Uber die Erhebung einer Kurtaxe in
der Gemeinde Monkebude

Anfragen und Mitteilungen

nichtoffentlicher Teil

8
9
9.1
9.2

9.3

10
11

Bau- und Grundstiicksangelegenheiten

Drucksachen

Vergabe von Leistungen - Stroms&ulen

Beauftragung der Rechtsanwaltskanzlei Weissleder/Ewer aus Kiel als
Bevollméachtigen im Klageverfahren Interessengemeinschaft
Bungalowsiedlung "Am Muhlenberg" e.V. gegen die Gemeinde Ménkebude
Beschaffung einer Frontkehrmaschine als Anbaugerét fur den
Kommunaltraktor fir den Winterdienst und andere Reinigungsarbeiten
Anfragen und Mitteilungen

Schliel3ung der Sitzung

24/242/20-01

24/243/20

24/244/20
24/245/20
24/246/20

24/248/20
24/251/20
24/252/20
24/253/20
24/254/20

24/247/20
24/249/20

24/250/20



