Gemeinde Mönkebude

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung Mönkebude am Mittwoch, 18.12.2024 um 18:00 Uhr statt.

Tagungsort: Haus des Gastes, Am Kamp 13, 17375 Mönkebude

öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Genehmigung der Tagesordnung	
4	Anfragen der Sitzungsteilnehmer zur Niederschrift vom 21.11.2024 und Genehmigung dieser	
5	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse	
6	Drucksachen	
6.1	Aufwandsentschädigung für Funktionsträger der Freiwilligen Feuerwehr der	24/242/20-01
	Gemeinde Mönkebude - Ergänzung	
6.2	Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer und	24/243/20
	Gewerbesteuer der Gemeinde Mönkebude (Hebesatzsatzung)	
6.3	Feststellung des Jahresabschlusses 2021 nach § 60 Abs. 5 Satz 1 KV M-V	24/244/20
6.4	Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsoringleistungen	24/245/20
6.5	Entlastung des Bürgermeisters nach § 60 Abs. 5 Satz 2 KV M-V für das Haushaltsjahr 2021	24/246/20
6.6	Erweiterung anonymes Grabfeld Friedhof	24/248/20
6.7	Entgeltordnung für den Hafen und Strandpark	24/251/20
6.8	Entgeltordnung für kommunale und touristische Dienstleistungen	24/252/20
6.9	Entgeltordnung für die Nutzung des Hafens	24/253/20
6.10	3. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurtaxe in	24/254/20
	der Gemeinde Mönkebude	
7	Anfragen und Mitteilungen	

nichtöffentlicher Teil

8 9	Bau- und Grundstücksangelegenheiten Drucksachen	
9.1	Vergabe von Leistungen - Stromsäulen	24/247/20
9.2	Beauftragung der Rechtsanwaltskanzlei Weissleder/Ewer aus Kiel als	24/249/20
	Bevollmächtigen im Klageverfahren Interessengemeinschaft	
	Bungalowsiedlung "Am Mühlenberg" e.V. gegen die Gemeinde Mönkebude	
9.3	Beschaffung einer Frontkehrmaschine als Anbaugerät für den	24/250/20
	Kommunaltraktor für den Winterdienst und andere Reinigungsarbeiten	
10	Anfragen und Mitteilungen	
11	Schließung der Sitzung	